EVALUACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA No. 042 FFIE-2021

FECHA DE CIERRE: 27 de diciembre de 2021
NO HABILITADO

PROPONENTE No. 4 CONSORCIO INTER-EDUCATIVO 2022
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REQUISITOS CONSORCIO INTER EDUCATIVO 2022 FOLIOS OBSERVACIONES
FUNDACION CAMINOS PROYECTOS TECNICOS
INTEGRANTES INTEGRALES GV LIMITADA DE COLOMBIA SAS
NIT 900.280.183-4 825.002.653-1 900.181.247-2
% PARTICIPACION 34% 32% 34%
EDGAR AUGUSTO | GELCA PATRICIA VANEGAS | VIVIAN PAOLA CAMPO
REPRESENTANTE LEGAL REVELO AVILA MENGUAL VILLOTA
€.C.73.316.160 €.C.40.913.719 €.C. 45.691.060
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
Presentacion Anexo No. 1 - Carta de CUMPLE "

Presentacion de la Oferta

Folocopia  del  documento  de
identificacion de la persona que suscribe

la Carta de Presentacion de la Oferta y CUMPLE (B
de los representantes legales de  los|
integrantes
ombro do 1 o DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA
f"'“ re de la persona que avala la NO CUMPLE ALLEGAR CARTA DE PRESENTAION DE LA PROPUESTA INDICANDO ABONO DE LA PROPUESTA CONFORME EL
oferta FORMATO No. 1
c o I icul e DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA
opia de la maticula o fareta NO CUMPLE ALLEGAR CARTA DE PRESENTAION DE LA PROPUESTA INDICANDO ABONO DE LA PROPUESTA CONFORME EL
profesional de quien avala la oferta. FORMATO No. 1
PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES
Aporfa  Cerfificado  de  existencia | CuMPLE CUMPLE CumPLE 19 174, 1

representacion legal

Objeto Social acorde al proceso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seleccion

Antelacién menor o igual a treinta (30)
dias calendario a la fecha de su CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentacion

Duracién de Proponente o miembro
[de un Proponente Plural igual o superior CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o cuatro (04) arios.

Si no cuenta con esta durac
documentos con los cuales se pruebe
que el oérgano encargado de  fal N/A N/A N/A

modificacién estatutaria la ha

El representante legal o apoderado
iene  facultades amplias y suficientes CUMPLE CUMPLE CumPLE
para presentar la oferta, suscribir y

eiecutar el confrato.

En caso de que se requiera, se deberd
adjuntar el acta de atribuciones al
represeniante legal o apoderado, A WA WA
suscrita por quien actué como Secretario
de la reunion de la junta de socios o
a de accionistas.

PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES EXTRANJEROS SIN SUCURSAL EN COLOMBIA

[Acreditar istencia y repr ntacion
legal de conformidad con las normas de
su pais de origen, legalizacion de
acuerdo con la Convencién de la
Apostila o la  consularizacion  de
documentos publicos oforgados en el
exiranjero y expedicion a mas tardar
dentro de los freinta (30) dias calendarios
anteriores @ la fecha de ciere del
presente proceso, en el que conste su
existencio, su fecha de consfitucion, N/A
objefo,  vigencia,  nombre  del
representante legal, o de lafs) personals)
que fengan la capacidad  para
lcomprometeria  juridicamente y  sus
facultades, sefialando  expresamente
que el representante  no fiene
imitaciones para confraer obligaciones
len nombre de la misma, o aportando la
autorizacion o documento

Aal Armen dirastiun

Las personas naturales extranjeras sin
residencia en Colombia y las personas
liuridicas  extranjeras sin - domicilo en
Colombia ~ deberan  consfituir  un
lapoderado domiciliado en nuestro pais,
debidamente facultado para presentar
la Oferta, paricipar y comprometer a su N/A
representado en las diferentes instancias
del proceso, suscribir los documentos |
declaraciones que se requieran, i
como el Confrato,  suministrar  la
informacién que le sea solicitada, y,
demds actos necesarios de acuerdo con
la ley y la Invitacion

Las personas exiranjeras que parficipen
len Consorcio o Unién Temporal, podrén
consfituir un solo apoderado comun .
en fal caso, bastard para todos los|
efectos la presenfacion del  poder|
comin  oforgado  por  fodos  los|
infegrantes, con los requisitos  de N/A
autenticacion,  consularizacion  y/o
apostile y fraduccion exigidos en el
Codigo de Comercio de Colombia,
lademds de los sefialados en éste pliego.
El poder podrd oforgarse en el mismo
acto de consfitucion del Consorcio o
Unién Temporal




Debe haber sido expedido dentro de los|
reinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre de la oferta pobiica.

Acreditar un representante legal o
apoderado con facultades amplias |
suficientes para presentar la Propuesta,
participar y  comprometer a  su
representado en las diferentes instancias|
de la presente oferta publica, suscribir los|
documentos y declaraciones que  se
requieran, asi como el Contrato,
suministrar la informacion que le sea
solicitada, y demds actos necesarios de
lacuerdo con el presente documento.

En caso de que se requiera, presentar el
acta de afribuciones al representante o
apoderado, autenticada por  quien
actud como secretario de la reunion de
la junta de socios o asamblea de
laccionistas

Acrediiar un poder _en la forma
establecida por los arficulos 259 y 260 del
Codigo de Procedimiento Civil y 480 del

N/A

Cédigo de Comercio

fecha de cierre del plazo del presente
proceso de seleccion

Presentacion del documento suscrito por|
todos y cada uno de sus miembros en
Virtud del cual hayan constitvido el
Consorcio o Unién Temporal con el
objefo de presentar la Propuesta en
forma conjunta, y donde conste o
siguiente:

CUMPLE

Aporte del cerfificado RUP CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3‘8"]22;]
Cerfificado en fime y vigente CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Fecha de expedicion no mayor a freinta
(30) dios calendario, anteriores a la CUMPLE CuMPLE CUMPLE

o, Idenfificacion de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razén socidl, fipo

nimero  del  documento  de
identificacion

CUMPLE

b. Designacién  del

Debera allegarse su identificacion.

CUMPLE

. Indicacién de los términos y extension
de la participacion en la oferta y en la
ejecucion del confrato de cada uno de
o5 infegrantes de la forma asociativa,
para el caso de unién temporal, asi|
como las reglas bésicas que regularan
sus relaciones, para cudlquier forma de
oferente plural.

CUMPLE

d. Indicacion de la parficipacion
porcentual de cada uno de los|
infegrantes en la forma  asociativa
corespondiente. La sumatoria de  los
porcentajes de parficipacion no podra
exceder ni ser menor del 100%

Nombre del Revisor Fiscal o Contador
Piblico

DIANA ROCIO
ZOLAQUE GAITAN
C.C. 52.314.779

CUMPLE

N/A

CARLOS JAIME CERPA
SAENZ
C.C. 1.050.065.937

Aporte de cerfificacion donde acredite
el cumplimiento de sus obligaciones con
los  sitemas  de  salud,  riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las
Cajos de Compensacion  Familiar,
insituto~ Colombiono ~ de  Bienestar
Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de
Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

[Expedida por el revisor fiscal, cuando
éste exista de acuerdo con los|
requerimienfos de ley o por el
representante  legal y el Contador
Prinlico

CUMPLE

N/A

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis|
(6) meses anteriores al cierre del proceso
de seleccion

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cerfificado  de inscripcion |
antecedentes  disciplinarios,  vigente,
expedido por la Junta Central de
Contadores, de la tarjeta profesional del
contador publico  responsable de la
suscriocion de dicha cerfificacién.

CUMPLE

N/A

CUMPLE

No tiene personal a cargo y por ende no
esté obligada a efectuar el pago de
aportes parafiscales y de  seguridad
social - Formato No. 8

N/A

[ Aporta compromiso anticorrupcion

N/A

N/A

o _‘

DURANTE EL PERIODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACION PRELIMINAR, EL PROPONENTE DEBERA

IMedidas Correctivas-RNMC

[Aporta RUT NO APORTA ALLEGAR DE TODOS SUS INTEGRANTES EL RUT CONFORME LO ESTABLECE EL CPC
(Consulta Boletin de Responsables Fiscales NO REPORTA Verificado por el evaluador
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA Verificado por el evaluador
[Consulta de Antecedentes Judiciale: NO REGISTRA Verificado por el evaluador
Sistema  de Regisro  Nacional  de; NO REGISTRA Verificado por el evaluador




Consulta Boletin de Responsables Fiscales NO REPORTA NO REPORTA NO REPORTA Verificado por el evaluador
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA NO REPORTA| NO REGISTRA Verificado por el evaluador
Consulta de Antecedentes Judiciale: NO REGISTRA NO REPORTA NO REGISTRA Verificado por el evaluador
Sstema de Registo Nacional de Verificado por o evaluador
Modiies Conectivas RNMC NO REGISTRA NO REPORTA NO REGISTRA P

Certificado antecedentes

responsabilidad fiscal para proponentes| N/A N/A N/A

extranjeros - Formato No. 4

Cerlificados anfecedentes disciplinarios|

para proponentes extranjeros - Formato N/A N/A N/A

No.

Cerlificados _anfecedentes _judiciales|

para proponentes extranjeros - Formato N/A N/A N/A

[

Proponente es Nacional sl sl sl

Evaluado:
Erika Paola Atencio Peralfa - Abogado Senior - Direccion )



